
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1466/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Derosa Daniela

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA, A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 29/12/2022 n. 197: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2023/2025 ”, ove  non è disposto il blocco delle assunzioni per i 
contratti a tempo determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamato il CCNL vigente per l’Area Sanità;

Vista la deliberazione n. 154 del 27.01.2023 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina Ortopedia e Traumatologia, a tempo indeterminato 
e a tempo pieno.

Dato atto che alla data di scadenza perentoria del bando del concorso pubblico in oggetto, ossia alla data del 
13.04.2023, sono pervenute n. 12 domande di partecipazione, tramite le modalità indicate nel bando per la 
posizione di cui in oggetto, dei candidati sottoelencati:

1)  AGAROSSI  MATTEO
2)  AMATI  ALBERTO
3)  COPPOLA  FRANCESCO
4)  FRAGKAKIS  EVANGELOS MINAS
5)  GILLI  ANTONIO
6)  KOENIG  ALESSANDRO
7)  MAGNANI  MAURO
8)  MESSORI  MATTEO
9)  PERNIGOTTI  ELISA
10)  PRANDONI  LORENZO
11)  RANALLI  ANTONIO
12)  STUFLESSER  WILFRIED

Ritenuto di dover disporre quanto segue:

1. ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando di che trattasi, come 
segue:

1  AMATI  ALBERTO
2  FRAGKAKIS  EVANGELOS MINAS
3  KOENIG  ALESSANDRO
4  MAGNANI  MAURO
5  RANALLI  ANTONIO
6  STUFLESSER  WILFRIED

2. ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, ai sensi dell’art. 1, 
comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 convertito, con 
modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in Legge n. 77/20, 
(ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica) come 
segue:

1  COPPOLA  FRANCESCO

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

2  GILLI  ANTONIO
3  MESSORI  MATTEO
4  PERNIGOTTI  ELISA
5  PRANDONI  LORENZO

3. non ammissione del candidato sottoelencato in quanto ha presentato la domanda di partecipazione priva 
della firma:

1  AGAROSSI  MATTEO

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 
10.12.1997;

Preso atto, dell’esito del sorteggio effettuato in data 05.04.2023 e 17.05.2023 nonché del Decreto della 
Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia n. 7248 del 17.05.2023 relativo alle designazioni dei 
componenti regionali in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso 
Aziende/Enti/Istituti per la copertura di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale;

Ritenuto di imputare al conto PEA 3J050100 “Compensi membri commissioni varie” la somma di Euro 710,10 
(settecentodieci/10) di cui Euro  492,82 (quattrocentonovantadue/82) quale compenso ai commissari e la 
somma di Euro 117,28 (centodiciassette/28) quali oneri previdenziali ed Euro 100,00 (cento/00) quale rimborso 
spese, e di imputare IRAP per Euro 41,90 (quarantuno/90) sul conto PEA 3M010500 “Irap”, per il bilancio 
d’esercizio 2023;

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento, trova copertura come segue:

ANNO IMPORTO CONTO ECONOMICO DESCRIZIONE CONTO AUTORIZZAZIONE
2023 Euro 710,10 PEA 3J050100 Compensi membri 

commissioni varie
2023000013/16

2023 Euro 41,90 PEA 3M010500 Irap 2023000014/14

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria, Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa ed ad interim  della S.C. Affari Generali e 
Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto che alla data di scadenza del bando per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Dirigente Medico – Disciplina di Ortopedia e Traumatologia, a tempo indeterminato e a tempo pieno, 
scaduto il 13.04.2023, sono pervenute n. 12 domande di partecipazione, come indicato nella premessa 
del presente atto;

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

2. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando, come 
segue:

1  AMATI  ALBERTO
2  FRAGKAKIS  EVANGELOS MINAS
3  KOENIG  ALESSANDRO
4  MAGNANI  MAURO
5  RANALLI  ANTONIO
6  STUFLESSER  WILFRIED

3. di ammettere i candidati risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando ai sensi dell’art. 1, comma 
547 e 548 e 548bis della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 convertito, 
con modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in Legge n. 
77/20, (ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal terzo anno del corso di formazione 
specialistica) come segue:

1  COPPOLA  FRANCESCO
2  GILLI  ANTONIO
3  MESSORI  MATTEO
4  PERNIGOTTI  ELISA
5  PRANDONI  LORENZO

4. di non ammettere il sotto indicato candidato in quanto ha presentato la domanda di partecipazione 
priva della firma:

1  AGAROSSI  MATTEO

5. di costituire la Commissione esaminatrice come segue:

PRESIDENTE
Guido  ANTONINI Direttore S.C. Ortopedia  San Carlo  - ASST Santi Paolo e 

Carlo;
COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA:
Titolare:
Antonio MEMEO Direttore S.C. Ortopedia – ASST Spec. Ort. Traumatologico G. 

Pini - CTO
Supplente:
Marco MERLO Direttore S.C. Ortopedia – Valle della Valle Olona
2° supplente:
Eugenia ISOTTA Direttore S.C. Ortopedia - ASST di Pavia 

COMPONENTI SORTEGGIATI  DALL’ASST SANTI PAOLO E CARLO:
Titolare:
Dario CAPITANI Direttore S.C. Ortopedia ASST Grande Ospedale 

Metropolitano Niguarda;
Supplente: 
Eugenia ISOTTA Direttore S.C. Ortopedia ASST di Pavia;
2° supplente: 
Flavio Rinaldo RAVASI Direttore S.C. Ortopedia ASST Melegnano e della Martesana;
Segretario:

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Daniela DEROSA A.P.S. Collaboratore Amministrativo Professionale – ASST 
Santi Paolo e Carlo;

6. di imputare al conto PEA 3J050100 “Compensi membri commissioni varie” la somma di Euro 710,10 
(settecentodieci/10) di cui Euro  492,82 (quattrocentonovantadue/82) quale compenso ai commissari e 
la somma di Euro 117,28 (centodiciassette/28) quali oneri previdenziali ed Euro 100,00 (cento/00) 
quale rimborso spese, e di imputare IRAP per Euro 41,90 (quarantuno/90) sul conto PEA 3M010500 
“Irap”, per il bilancio d’esercizio 2023, come segue:

ANNO IMPORTO CONTO ECONOMICO DESCRIZIONE CONTO AUTORIZZAZIONE
2023 Euro 710,10 PEA 3J050100 Compensi membri 

commissioni varie
2023000013/16

2023 Euro 41,90 PEA 3M010500 Irap 2023000014/14

7. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 – comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 5 di 5


		2023-05-25T13:11:55+0000




